�
�����������
��
�

���
�����
��������
�

�

�

������� �
����
�����
��������������������� �

����������������
����

�

���������������
�����
������������������
�����������

�
�������������������

�

������ !���"#�$%�

�

�

��&���'�����

�

�

�

�������
�����������
�����
�������������
�

�������
��������
�����
�������������
�

�

�
����
������ !������ �
��"��#�$���!��%�&���'(�)%#*#�

�

�

"
���(�)*)+�

� �

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma detailní fotogrammetrické

dokumentace ostří kamenického nástroje zpracoval samostatně za použití

uvedené literatury a pramenů.

Dále prohlašuji, že nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve

smyslu § 60 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

V Praze dne …

.………………………………….

David Šleis

Poděkování

Děkuji Ing. Jindřichu Hodačovi, Ph.D. za jeho odborné vedení, neskonalou

trpělivost a užitečné rady při zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěl

poděkovat PhDr. Michalu Cihlovi, za zapůjčení dokumentovaného nástroje,

PhDr. Kamilu Podroužkovi, Ph.D. a Mgr. Monice Staré z Centra pro dokumentaci

a digitalizaci kulturního dědictví při FF UJEP, za zapůjčení laserového a

optického skeneru a pomoc při skenování. V neposlední řadě bych pak chtěl také

poděkovat Ing. Zdeňkovi Vyskočilovi, Ph.D. za pomoc při interferometrickém

měření a mé rodině a kamarádům za trpělivost.

2

Anotace

Cílem této bakalářské práce je provést důkladnou rešerši na téma

využívaných metod a postupů v oblasti dokumentace velmi blízkou

fotogrammetrií, prozkoumat možnosti a hranice její aplikace při detailní

dokumentaci ostří kamenického nástroje za použití běžně dostupných prostředků

a kritické zhodnocení dosažených výsledků.

Klíčová slova:

Dokumentace, 3D model, velmi blízká fotogrammetrie, břit

Summary

The purpose of this bachelor thesis is to conduct a thorough research on the

topic of methods and procedures used in the field of documentation using very

close-range photogrammetry, to explore the possibilities and limits of its

application in the detailed documentation of the stonemason tool edge using

commonly available equipment and a critical evaluation of the achieved results.

Key words:

Documentation, 3D model, very close-range photogrammetry, edge
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1. ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá průzkumem možností a hranic aplikace

velmi blízké fotogrammetrie při detailní dokumentaci pracovní části kamenického

nástroje. Zadavatelem práce je PhDr. Michal Cihla a navazuje na již ukončený

výzkumný projekt DG20P02OVV021 - Topografie povrchu kamene a její aplikace

v oblasti restaurování kamenných prvků, na jehož zaměření pohlíží z opačné

perspektivy, tedy jaký vliv na stav kamenického nástroje má jeho praktické

používání a jakým způsobem lze deformace způsobené opracováváním kamene

dokumentovat.

Práce je rozdělena na dvě části – první dvě kapitoly obecně pojímají

problematiku využití fotogrammetrie v rámci památkové péče, zabývají se jejími

základními principy a praktickými základy realizace dokumentace pomocí velmi

blízké fotogrammetrie. V této části je podrobně rozepsána problematika spojená

s touto formou dokumentace a možné varianty řešení. Následuje rešerše

vybraných projektů, které tento způsob dokumentace prakticky aplikovaly.

Druhá část se zabývá experimentálním řešením dokumentace kamenického

nástroje. Na začátku druhé části je popsána tvorba referenčních modelů za

využití optického a laserového skeneru a kontrolní měření vybraných pracovních

částí nástroje pomocí laserové interferometrie. Dále je popsán obecný postup

zpracování pořízeného záznamu v software Agisoft Metashape Professional a

scénář provedení čtyř vybraných experimentů fotogrammetrické dokumentace,

které měly největší přínos k pochopení celé problematiky. V závěru práce se

nachází zhodnocení dosažených výsledků, shrnutí poznatků a úvaha, kam vývoj

tohoto specifického typu dokumentace dále posunout.

Cílem celé práce byla dokumentace bronzové kopie řeckého kamenického

dláta z 5. století před Kristem, vytvoření 3D modelu o kvalitě umožňující

trasologické analýzy v odpovídajícím rozsahu a jeho modelová vizualizace.
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2. VÝZNAM FOTOGRAMMETRICKÉ DOKUMENTACE

Dokumentace malých ploch a drobných artefaktů (např. mincí) blízkou či

makrofotografií je jednou z velmi častých oblastí dokumentace v památkové péči.

Zároveň se dnes čím dál častěji objevuje snaha o zapojení fotogrammetrických

metod do této oblasti dokumentace, neboť se jedná o jednu z nejjednodušších

cest, jak vytvořit trojrozměrný model zájmového předmětu v odpovídající kvalitě.

2.1. Využití fotogrammetrie v památkové péči

Fotografická dokumentace má na našem území delší historii, než by se

mohlo zdát. První pokusy o využití fotografie k měřickým účelům prováděl již ve

2.polovině 19.stol. prof. Karel Kořistka, jehož výsledky sloužily k účelům

mapování. V roce 1868 byly pak poprvé Jindřichem Lachmannem fotografovány

české korunovační klenoty za účelem fotodokumentace [1].

Dnes se využívá fotogrammetrie v památkové péči zejména pro její relativní

jednoduchost a schopnost předat velké množství informací, které lze dále

zpracovat. Může sloužit k dokumentaci architektonických prvků staveb (jako

průčelí, štíty apod.), pro zkoumání trasologických stop po opracování materiálu

[2], ale také např. k trojrozměrné digitalizaci sbírek [3].

Co se týče využívaných metod, můžeme pak zejména hovořit o tvorbě

fotoplánů jednosnímkovou metodou, průsekové fotogrammetrii pro tvorbu

vektorové kresby či 3D modelů a v poslední době stále populárnější využívání

speciálních software, které umí na základě obrazové korelace z větší série

snímků vytvořit mračno bodů, jehož odvozeným výstupem může být 3D model.
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2.2. Dokumentace drobných artefaktů

Za samostatnou oblast fotogrammetrie se díky svým specifikům dá

považovat právě dokumentace drobných artefaktů a předmětů, jako jsou střepy,

mince, šperky a podobně. Detailní dokumentace a tvorba prostorového modelu

těchto předmětů otevírá dveře novým cestám k pochopení jejich vzniku a původu.

Kromě možnosti nových detailních analýz se u využití 3D modelu zároveň jedná

o velmi zajímavou možnost prezentace daného předmětu a také metodu

archivace.

2.3. Dokumentovaný nástroj

V rámci této práce byla jako dokumentovaný nástroj použita bronzová kopie

řeckého kamenické dláta z období přibližně 5.století před Kristem. Tento nástroj

byl využívaný pro finální opracování kamene, tzv. začištění plochy. Práce s tímto

nástrojem vypadala tak, že se v jedné ruce drželo samotné dláto a druhou rukou

kameník tloukl do nástroje dřevěnou paličkou. Nástroj byl dokumentován pro

účely trasologie – primárním cílem zájmu byla dokumentace deformací břitu

Obrázek 1: Příklad fotoplánu
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nástroje a stopy v jeho blízkém okolí způsobené opracováním kamene, přibližně

do vzdálenosti 1 cm od něj (např. otřepy, trhání ostří, rýhy apod.) a jejich směr.

Na základě těchto znalostí lze následně odhadnout k jakému účelu, jakým

způsobem a na jaký materiál se nástroj používal.

Způsob provedení dokumentace se v těchto specifických případech

neobejde bez důkladné konzultace se zadavatelem či pochopení dané

problematiky. V tomto případě bylo cílem dokumentace vytvoření celkového 3D

modelu pracovní části nástroje a její textury. Dalším zásadním faktorem byla

potřeba vytvořit model v měřítku, aby bylo možno pro účely trasologických analýz

měřit také případné rozměry zaznamenaných deformací. Více bude popsáno

v kapitole 4.

Obrázek 2: Dokumentovaný nástroj
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3. VELMI BLÍZKÁ FOTOGRAMMETRIE

„Fotogrammetrie je vědní a technický obor o získávání spolehlivých

informací o fyzických objektech a prostředí, zaznamenáváním, měřením a

interpretací snímků“ [4]. Její využití můžeme dnes nalézt napříč různými obory –

od dálkového průzkumu Země, geodézii a dokumentaci památek, přes

průmyslovou výrobu až po lékařství. Cílem této kapitoly je nastínit základní


[…]


správným nastavením fotoaparátu. Hodnota ISO se osvědčila co nejnižší,

v tomto případě hodnota 100, v krajních případech 200. Při vyšších hodnotách

se již projevoval nežádoucí digitální šum významnou mírou. Hodnotu ISO bych

tedy doporučoval udržet co nejníže a spíše dbát na kvalitu světelného prostředí.

Velikost clonového čísla a rychlosti závěrky je záležitost hledání kompromisu a

ideální, nebo alespoň dobré nastavení pro daný experiment se vždy ukázalo až

po pořízení pomocných snímků.

Pro usnadnění manipulace při snímkování je mimořádně vhodné pořízení

otočné desky, která umožnila plynulé snímkování kolem dokola.

Co se týče způsobu snímkování, jako nejvhodnější se pro tvorbu celku

ukázalo snímkování kolem dokola z konstantní vzdálenosti. Pro model detailu

břitu je optimální řešení pořizování snímků posunem fotoaparátu po

makrosáňkách.

Je také třeba brát v potaz výpočetní schopnosti počítače. Nastavení výpočtů

na režim „Ultra High“ v software Agisoft Metashape Professional využívá plného

rozlišení snímků, což může značným způsobem prodloužit výpočetní dobu. Jen

pro porovnání – výpočetní doba u projektů s nastavením „High“ se pohybovala

v řádu několika málo desítek minut. V případě nastavení „Ultra High“ se

průměrná výpočetní doba všech procesů dohromady pohybovala okolo 1,5 – 2

hodin. Je proto dobré se zamyslet i nad tím, jaké výsledky očekáváme a zda

máme k dispozici výpočetní techniku o adekvátním výkonu.

V porovnání s dokumentací nástroje laserovým skenováním vychází dle

mého názoru aplikace fotogrammetrie lépe, díky možnosti okamžitého dodání

textury, relativní časové nenáročnosti a přístupnosti požadovaného vybavení.
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Celkově vzato – výsledky této práce mají mezery, které jsou převážně

způsobeny nezkušeností autora s tímto typem dokumentace, nicméně je vidět

potenciál pro další rozvoj této metody, která by mohla mít velký přínos pro

dokumentaci a archivaci kulturního dědictví. Jako hlavní směr dalšího bádání

vidím využití pokročilých fotografických metod a metod zpracování, jako např.

zmíněný „Focus stacking“.

Z osobního hlediska pro mě měla tato práce velký přínos. Mé dosavadní

zkušenosti s fotogrammetrií se týkaly pouze zpracování snímků z dronu a

dokumentace menších historických staveb, nicméně s tímto typem aplikace

fotogrammetrie jsem se po praktické stránce setkal poprvé. Velmi mě překvapila

rozdílnost některých problémů spojených s tímto typem dokumentace

v porovnání s běžnými metodami, jako například mimořádný vliv světelných

podmínek na kvalitu výsledku, nebo již mnohokrát zmíněný vliv hloubky ostrosti.

Obecně mě možnosti využití velmi blízké fotogrammetrie velmi zaujaly a začaly

bavit – zejména bych v budoucnu rád vyzkoušel dokumentaci historických mincí.

Budu rád, když budu mít možnost v ní dále pokračovat a posunout dosavadní

výsledky mé práce na lepší úroveň.
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A1. Přílohy testovacího projektu 1

Experiment 1: Příklad pořízeného snímku, na kterém lze pozorovat výrazný vliv hloubky

ostrosti

Experiment 1: Rozměr deformace měřený na modelu břitu
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Experiment 1: Detail deformací břitu viditelných na modelu

Experiment 1: Výsledný model břitu. Za pozornost stojí šum po pravé straně modelu,
způsobený vlivem hloubky ostrosti (označen červeně).

Experiment 1: Výsledná textura modelu
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 A2. Přílohy testovacího projektu 2

Experiment 2: Příklad pořízeného snímku. Při tomto experimentu byl rozměr modelu
určen pomocí dvou kriminalistických měřítek.

Experiment 2: Detail břitu. Rozvor je způsoben špatným spojením obou stran modelu.
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Experiment 2: Výsledná textura modelu

Experiment 2: Výsledný model celku
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A3. Přílohy testovacího projektu 3

Experiment 3: Příklad pořízeného snímku. Je patrné, že má snímek nižší světelnost, než
by bylo vhodné.

Experiment 3: Detail modelu břitu. Po levé straně a v okolí břitu lze vidět šum, který je
pravděpodobně způsoben kombinací bílého pozadí difúzního stanu, vysoké reflektivity

břitu a jeho úzkého profilu, což způsobilo problémy při vyhodnocení.
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Experiment 3: Výsledná textura modelu

Experiment 3: Výsledný model celku. Na něm lze pozorovat již zmíněný vliv jakési
systematické chyby (zde se projevuje v podobě “vrstevnic“, označeno šipkou).
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A4. Přílohy testovacího projektu 4

Experiment 4: Příklad pořízeného snímku celku (opět lze pozorovat světelné podmínky
nevhodně uzpůsobené k využití difúzního stanu)

Experiment 4: Příklad snímku pořízeného při dokumentaci detailu břitu

74

Experiment 4: Detail deformací viditelných na modelu břitu

Experiment 4: Detail břitu na celkovém modelu. Při tomto experimentu se již podařilo
vytvořit uzavřený modelu celku bez výrazného šumu.
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Experiment 4: Výsledná textura modelu. Zčervenání břitu způsobeno využitím difúzního
stanu s červeným pozadím (označeno červeně).

Experiment 4: Výsledný model celku. Opět lze pozorovat projev zmiňované chyby.
modelu
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A5. Referenční modely

Referenční model 1: Model vytvořený pomocí laserového skeneru Creaform EXAscan
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Referenční model 2: Model vytvořený pomocí optického skeneru Artec Leo
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Referenční model 2: Boční pohled. Je vidět výrazné
zjednodušení, díky kterému model přichází o veškeré

detaily.