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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Šleis David
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra geomaƟky - K155
Vedoucí práce: Hodač Jindřich, Ing. PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra geomaƟky - K155

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosƟ zadání závěrečné práce.

Bakalářská práce má především aplikačně výzkumný charakter. Záměrem projektu je s využiơm moderních

metod primárně fotogrammetrických provést detailní 3D dokumentaci ostří kamenického nástroje. Specifikem

projektu, které činí jeho zpracování náročnějším, jsou hlavně malé rozměry objektu, kterým je potřeba

přizpůsobit celou technologii a které vnášejí do práce mnoho neznámých. Zadání vzniklo ve spolupráci s kolegou

Dr. Cihlou a přímo navazuje na dříve řešená témata.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly ...

Student nejprve spolu s vedoucím práce a se zadavatelem vyjasnili rozsah a základní parametry požadovaných

výstupů. Poté bakalant provedl rozvahu o postupu prací, jejichž nedílnou/hlavní součásơ bylo testování. Sběr

dat tak byl proveden postupně v několika „testovacích etapách“. Data byla průběžně zpracovávána vcelku

„standardním“ postupem s ơm, že použité technologie si student „za pochodu“ hlouběji osvojoval a do nich

pronikal. Úskalí spojená mj. se snímkováním typu „makrosnímky“ a s propojením dvou stran břitu nakonec

dobře zvládl. V závěru pak své testováním zjištěné informace a zkušenosƟ dobře shrnul a naznačil cesty, jak v

tématu dále pokračovat a na co se soustředit.

AkƟvita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení akƟvní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli řešení průběžně konzultoval ...

David postupoval při zpracování svého projektu velmi samostatně, akƟvně a svědomitě. Bylo zřetelně vidět, že

téma projektu „vzal za své“ a má zájem na dosažení kvalitních výsledků. Frekvence konzultací s vedoucím a

konzultantem/zadavatelem odpovídala obơžnosƟ zadání. Většinu z problémů, které se během práce vynořily,

dokázal student zdárně vyřešit také na základě „průběžného ujasňování“ z konzultací.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosƟ závěrečné práce, využiơ znalosơ získaných studiem a z odborné literatury, využiơ podkladů
a dat získaných z praxe.

Jak bylo již naznačeno výše, hlavním specifikem práce jsou především „makrorozměry“ dokumentovaného

objektu. Tomu musí být přizpůsobena celá technologie. Velmi oceňuji, jak se David tématu zhosƟl a pokud jde

právě o makro, tak začínal téměř „od nuly“. Postupně se v průběhu práce dostal až k dobře využitelným

výstupům jak v podobě 3D modelu celku, tak i 3D modelů detailu.

ProblemaƟka hloubky ostrosƟ je klíčovým aspektem celé technologie. Tady vidím mírnou „slabinu“ jinak velmi
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pěkné práce. Snímkováno bylo prováděno primárně ze staƟvu „vzdáleně“ a bylo tak možné využít i delší

expoziční doby. Z údajů o snímcích ovšem vyplývá, že tato možnost použita příliš nebyla a při snímkování pak

musela být využita i poměrně malá clonová čísla, což se negaƟvně na ostrosƟ ve snímcích projevilo. Také použiơ

točny u snímků detailů se nejeví jako vhodné, na rozdíl od snímků celků, kde téměř ani jiná možnost není. Práce

s osvětlením při využiơ difúzního stanu by jistě také ještě potřebovala doladit, v kontextu lepší kvality snímků

(tj. osvětleno primárně to „co potřebuji“). Všechny zde uvedené podněty rozhodně nesnižují význam, přínos a

celkovou kvalitu práce. Více z nich autor také sám v závěru textu zmiňuje mezi náměty co „zůstává k řešení“ :)

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Text bakalářské práce je pěkně strukturován a využívání odborných termínů odpovídá zvyklostem. V textu je vše

podstatné dobře popsáno. Ačkoliv student shromáždil při přípravě projektu poměrně obsáhlý soubor zdrojů, tak

v rešeršní čásƟ využil jen ty z nich, které přímo popisovaly podobné projekty. To je trochu škoda, ukázání širšího

kontextu by text v této čásƟ ještě více „povzneslo“. Celkově je „ovšem“ možné kvalitu textu hodnoƟt jako

nadprůměrnou.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k akƟvitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení práce. Charakterizujte ...

Celkové množství a rozmanitost zdrojů, které autor našel a využil, je přiměřené typu práce (možná spíše mírně

nadprůměrné). Způsob citování zdrojů odpovídá zaběhnutým zvyklostem.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků práce, např. k úrovni teoreƟckých výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosƟ technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosƟ aj.

K projektu a k jeho výsledkům mám následující dotazy/podněty k diskusi:

.. metodologie/postprocesing dat – autor v textu zmiňuje možnost využiơ maskování snímků, v tomto projektu

jej však nevyužil (str. 23 a 57). Podobně zmiňuje i otázky spojené s věrnosơ barev (str. 16), ale z textu není zcela

jasné, zda jí „nějak řešil“. S ơm také souvisí zmínky autora na více místech, že snímky v testovacích sadách jsou

nevyrovnané, pokud jde např. o tmavost/světlost > prosím o vyjádření, zda student uvažoval o provedení

postprocesingu týkajícího se primárně barevnosƟ a vyrovnání a také o provedení maskování před FTG

zpracováním. Co nakonec vedlo k tomu, že tyto možnosƟ využity nebyly?

.. metodologie/rozměry – v textu autor zmiňuje i ověření rozměrů kovových měřítek s využiơm interferometru.

Výsledky však nikde v práci nedokládá. Na interferometru oměřoval i přímo břit, kde výsledky shrnuje obrázkem

> prosím o vyjádření, jakých hodnot ověření měřítek „dosáhlo“ a jak exaktně lze vůbec označit stejné body

(interferometr/snímky). Měření idenƟckých bodů zajisơ při porovnání lepší podchycení možných rozměrových

deformací modelů. Z textu není jasné zda rozdíly v délkách nepadají právě na vrub nejistoty v idenƟfikaci.

.. projekt/dokumentace – standardním výstupem i při testovacích projektech by měl vždy být i protokol o

zpracování (zde ze SW Metashape), který mezi odevzdanými daty není.

.. projekt/dokumentace – autor uvádí, že dělal více testů, než je v práci uvedeno. Myslím, že pro úplnost by bylo

vhodné další testy uvést alespoň výčtem.

.. metodologie/rozměry – u projektu tohoto typu (testování) by myslím nebylo na škodu dokumentovat i

konfiguraci/rozložení měřítek v rámci jednotlivých testů. Vhodné rozložení může eliminovat případné

systemaƟcké deformace výstupů.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

David Šleis věnoval zpracování svého projektu velké a soustředěné úsilí. Výstupy – tj. technologické poznatky a i

3D detailní dokumentace nástroje jsou velmi kvalitní. Jsem rád, že téma studenta oslovilo a vyslovil záměr

„něčemu podobnému“ se dále hlouběji věnovat. Přeji mu aby zaujeơ, s nímž na projektu pracoval, jej provázelo i

v dalších částech studia a dalších projektech.

Předloženou závěrečnou práci hodnoơm klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2023 Podpis:
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